
 

1 
 

Akce 2024 – Hrady a zámky 

Pardubický kraj 
Letošní návštěvnická sezóna končí 3. listopadu, s výjimkou zámků, které jsou 

otevřeny celoročně… 
 

Státní hrad Kunětická hora 

www.hrad-kunetickahora.cz 

www.facebook.com/kunetickahora 

www.instagram.com/kunetickahora 

 

Akce na hradě Kunětická hora: 

 21. 9.  Slavnosti medu a jablek pod Kunětickou horou 

Prodej medu, jablek, kvalitních farmářských produktů. Řemeslné výrobky, jablečné 

a medové gastro speciality, mošt, medovina, cider, pivo i víno. 

 

Státní hrad Litice 

www.hrad-litice.cz 

www.facebook.com/statni.hrad.litice 

www.instagram.com/hradlitice/ 

 

 

 

Státní zámek Litomyšl 

www.zamek-litomysl.cz 

www.facebook.com/szlitomysl 

www.instagram.com/zamek.litomysl 

 

Zámek Litomyšl je zpřístupněn celoročně 

 

Zámek je celoročně zpřístupněn, v měsících:  

listopad, prosinec 24 a leden, únor, březen 25: 

čtvrtek – sobota: 10 – 14 hodin 

Akce na zámku Litomyšl: 

http://www.hrad-kunetickahora.cz/
http://www.facebook.com/kunetickahora
http://www.instagram.com/kunetickahora
http://www.hrad-litice.cz/
http://www.facebook.com/statni.hrad.litice
http://www.instagram.com/hradlitice/
http://www.zamek-litomysl.cz/
http://www.facebook.com/szlitomysl
http://www.instagram.com/castle.litomysl/


 

2 
 

 5. - 6. 10. Mimořádné prohlídky krovu a nejstarších prostor někdejšího hradu Kostků 

z Postupic  - v rámci výročí 25 let od zápisu zámku Litomyšl na Seznam světového a 

kulturního dědictví UNESCO a projektu ArchiMyšl 

prosinec 

Vánoční víkendové prohlídky a oživená zámecká kuchyně  bude upřesněno 

 Zámek je celoročně zpřístupněn , v měsících : listopad, prosinec 24 a leden, únor, březen 

25:  čtvrtek – sobota: 10 – 14 hodin 

 

 

Státní zámek Slatiňany 

www.zamek-slatinany.cz 

www.facebook.com/zamek.slatinany 

www.instagram.com/zamekslatinany 

 

Zámek Slatiňany je zpřístupněn celoročně 

Září:  

úterý - neděle, 9:45 - 16:00 (víkendy do 17:00) - dostupné trasy:  

Letní sídlo Auerspergů. Zámecká zahrada. 

Říjen: 

pátek - neděle, 9:45 - 15:00 - dostupné trasy: Letní sídlo Auerspergů, Zámecká zahrada 

vzhledem ke státnímu svátku v pondělí a podzimním prázdninám je otevřeno 26.10. (so) až 3.11. (ne) 

- 9 dní v kuse 

Listopad: 

pátek - neděle, 9:45 - 15:00 - dostupná trasa: Letní sídlo Auerspergů (mimořádně tato trasa jako 

náhrada za Zimní trasu, jejíjž součástí je kuchyně, která bude rekonstruována) 

V pátek 29. listopadu bude zámek uzavřen  

Prosinec (+ sobota 30. listopadu): pátek - neděle, 9:45 - 15:00 - dostupná trasa: Vánoční prohlídka, a 

to vždy v předem stanovené časy, pokladna bude otevřena 15 minut před prohlídkou - přístupná by 

měla být již obnovená a dokonce funkční zámecká kuchyně 

Leden 2025: Vánoční prohlídky 3. až 5. ledna 

Od 6.ledna 2025 do 30. března 2025 - čt, pá, so - přístupná Zimní trasa v předem stanovené časy 

 

http://www.zamek-slatinany.cz/
http://www.facebook.com/zamek.slatinany
http://www.instagram.com/zamekslatinany


 

3 
 

 

 

 

 

Akce na zámku Slatiňany: 

 

 22. 9. – Kastelánské prohlídky Pokrok nezastavíš k Dnům evropského dědictví – 

Mimořádná prohlídka netradičních i běžně nepřístupných prostorů zámku v doprovodu 

kastelána. 

 Advent na zámku – Prohlídka zámku v adventním čase, během které se návštěvníci 

podívají do zámecké kuchyně, hostinských a společenských prostor zámku a prožijí Štědrý 

den a Štědrý večer tak, jak jej zažila v roce 1901 rodina Františka Josefa z Auerspergu.  

 30.11. – 1. prosince  

 - 6. – 8. prosince  

  - 13. – 15. prosince  

  - 20. – 22. prosince  

  - 27. – 29. prosince  

  - 3. – 5. ledna 2025 

 7.12. – Vánoční jarmark u kostela 

 

 


